
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Гертминская средняя общеобразовательная школа им. Абдулмуслимова М.А.» 

_____________ МКУ «Управление образования МР «Казбековский район»__________  
http://mail.ru/368148, с.Гертма Казбековский район
gertmamsosh@mail.ru

ПРИКАЗ № 138

от 21.02.2022

Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС ООО, 
утвержденных в 2021 году

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 
сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами начального общего 
образования и основного общего образования, утвержденными приказами 
Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, обучения обучающихся МКОУ 
«Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.» (далее - рабочая группа, ФГОС 
НОО - 2021, ФГОС ООО^- 2021) в следующем составе:
Руководитель рабочей Заместитель директора по УВР Абдулбасирова Р.М.
группы

Заместитель руководителя Заместитель директора по ВР Салманова П.А. 
рабочей группы

Члены рабочей группы - Заместитель директора по ИКТ Алхасова Х.С.
- Руководитель ШМО учителей начальных классов 
Байирханова З.Б.
- Руководитель ШМО учителей предметов естественно

http://mail.ru/368148
mailto:gertmamsosh@mail.ru


математического цикла Абдулмуслимова К.Э.
- Руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы Байирханова А.Ш.
- Педагог-психолог Адуева А.З.
- Социальный педагог Гасанова М.М.

2. Утвердить:
- дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые ФГОС НОО, 
ФГОС ООО МКОУ «Гертминская СОШ имени Абдулмуслимова М.А.» на 2022-2027 
годы (приложение 1);

- положение о рабочей группе (приложение 2).

3. Секретарю Адуевой А.З. в срок до 08.02.2022 под подпись довести настоящий 
приказ до сведения поименованных в нем работников.


